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Abstrakt

Název

Marketingový mix plaveckého bazénu v Kralupech nad Vltavou

Cíle

Cílem této bakalářské práce bylo pomocí získaných pokladů z dotazníkového šetření

navrhnout úpravy a lepší řešení pro zkvalitnění poskytovaných služeb a zvýšení

spokojenosti zákazníků v plaveckém bazénu v Kralupech nad Vltavou.

Metody

K získání potřebných informací byl využit kvantitativní průzkum, konkrétně písemné

dotazování prostřednictvím SERVQUAL dotazníku, který byl distribuován na pokladně

plaveckého bazénu. Tento dotazník porovnává a zkoumá očekávanou kvalitu služeb

v daném podniku, jakou si zákazník představuje a skutečně vnímanou kvalitu

poskytovaných služeb.

Výsledky

Průzkum spokojenosti zákazníků se službami v plaveckém bazénu v Kralupech nad

Vltavou jasně ukázal, že jsou klienti s většinou poskytovaných služeb nespokojeni.

Pokud chce tedy plavecký bazén dosáhnout naprosté spokojenosti zákazníků, je potřeba

všechny zkoumané oblasti vylepšit. K vylepšení a zvýšení úrovně poskytovaných služeb

by mohla sloužit doporučení, která jsou uvedena na konci této bakalářské práce.

Klíčová slova

dotazníkové šetření, metoda SERVQUAL, služby, kvalita, zákazník

Abstract

Title

Marketing mix of the swimming pool in Kralupy nad Vltavou

Targets

The aim of this bachelor's thesis was to use the treasures obtained from

the questionnaire survey to propose modifications and better solutions to improve

the quality of services provided and increase customer satisfaction in the swimming

pool in Kralupy nad Vltavou.

Methods

To obtain the necessary information, a quantitative survey was used, specifically

a written survey through the SERVQUAL questionnaire, which was distributed at the

swimming pool box office. This questionnaire compares and examines the expected

quality of services in the company, which the customer imagines and the actual

perceived quality of services provided.

Results

The customer satisfaction survey with the services in the swimming pool in Kralupy

nad Vltavou clearly showed that clients are dissatisfied with most of the services

provided. Therefore, if the swimming pool wants to achieve complete customer

satisfaction, all researched areas need to be improved. The recommendations given

at the end of this bachelor thesis could be used to improve and increase the level

of services provided.

Keywords

questionnaire survey, SERVQUAL method, services, quality, customer
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Úvod

V České republice v minulosti vzniklo a stále vzniká velké množství podnikatelských

subjektů, které se orientují na poskytování služeb, zejména volnočasových aktivit.

Poptávka po těchto službách neustále roste a je proto velice důležité, aby si všechny tyto

podniky dokázaly získat a udržet zákazníky, stejně tak jako kvalitu a dokázaly

konkurovat ostatním nově zakládajícím se podnikům. S tím samozřejmě souvisí i dobrý

marketing. Dobře postavený marketing by měl vést k tomu, že podnik bude dosahovat

co nejvyšších možných zisků. Marketing je ovlivňován mnoha faktory, jako je např.

velikost firmy, místo, kde se podnik nachází apod. S vývojem trhu se samozřejmě vyvíjí

i samotný marketing a jeho nástroje. Soubor taktických nástrojů – výrobkové, cenové,

distribuční a komunikační politiky, které firmě umožňují upravit nabídku podle přání

zákazníků na cílovém trhu, je definován jako marketingový mix. A právě

marketingovým mixem v plaveckém bazénu v Kralupech nad Vltavou se zabývá tato

práce.

Pro měření spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami v plaveckém bazénu

jsem si vybral metodu SERVQUAL. Hlavním cílem tohoto průzkumu je najít ty služby,

s kterými jsou zákazníci spokojeni nejméně, resp. najít služby, ke kterým mají výhrady

a kazí celkovou spokojenost s tímto areálem a následně navrhnout způsoby

a doporučení, které by mohly v této problematice plaveckému bazénu pomoci.

Výsledky tohoto šetření poté budou předány plaveckému bazénu, který se na zjištěných

nedostatcích pokusí zapracovat a zlepšit kvalitu poskytovaných služeb.

Tato bakalářská práce je rozdělena do třech hlavních částí. V první části jsou přehledně

popsány všechny teoretické pojmy, které se vztahují k tématu práce. Druhá část

se zaobírá detailním popisem marketingového mixu plaveckého bazénu a v poslední

části poté následuje vyhodnocení všech získaných dat a poskytnutí návrhů, které

by zkvalitnily poskytované služby v tomto areálu.

Výsledky této práce by mohly sloužit i jiným provozovatelům plaveckých bazénu

a wellness center k tomu, aby také odhalily silné a slabé stránky ve fungování jejich

sportovních zařízení.
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Cíle a úkoly práce

Cíle

Cílem této bakalářské práce je pomocí získaných pokladů z dotazníkového šetření

za použití metody SERVQUAL navrhnout úpravy a lepší řešení pro zkvalitnění

poskytovaných služeb a zvýšení spokojenosti zákazníků v plaveckém bazénu

v Kralupech nad Vltavou.

Úkoly

Na základě stanoveného cíle je potřeba definovat následující úkoly:

● Definice a vysvětlení jednotlivých pojmů, které se vztahují k tématu práce

● Podrobné popsání stávajícího marketingového mixu plaveckého bazénu

● Distribuce SERVQUAL dotazníku v areálu plaveckého bazénu

● Zpracovat získané výsledky z dotazníkového šetření a následně porovnat

spokojenost návštěvníků s jejich očekáváním u všech pěti zkoumaných oblastí
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Teoretická část

Definice marketingu

Marketing je nedílnou součástí každé firmy a také jednou z nejdůležitějších. Za cíl

marketingu se považuje taková znalost a porozumění zákazníkovi, aby se mu výrobek

nebo služba prodávala sama (ve správný čas, na správném místě a za ideální cenu).

Těchto cílů bude dosaženo, jestliže se podnik naučí porozumět potřebám svých

zákazníků a bude nabízet ty produkty nebo služby, které jejich potřeby uspokojí

a současně vytvoří zisk.

KOTLER (2004) definuje marketing jako společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby

a směny výrobků či jiných hodnot.

Později KOTLER (2013) v novějších pramenech uvádí, že marketing je proces

plánování a provádění koncepce, tvorby cen, propagace a distribuce myšlenek, zboží

a služeb s cílem vytvářet směny, které uspokojují cíle jednotlivce a organizací.

Marketing samozřejmě využívají jak velké firmy, jako např. Apple, Tesla, Microsoft,

tak malé firmy v maloměstech, dokonce i neziskové organizace. Je pravdou,

že marketing je všude kolem nás. Setkáváme se sním prakticky každý den, při práci

na internetu, při dívání na televizi, při čtení novin, dokonce i na sportovních zápasech

během reklamních přestávek. Za ním stojí velké množství subjektů, které pomocí

marketingu soupeří o pozornost a peníze každého z nás.

Marketingový mix

Marketingový mix představuje a konkretizuje všechny kroky, které organizace dělá,

aby vzbudila poptávku po produktu (či v případě demarketingu ji snížila). Tyto kroky

se rozdělují do čtyř proměnných - produkt (product), cena (price), distribuce

(distribution), propagace (promotion). 1

1
Marketingový mix [online]. [cit. 2022-05-26].

Dostupné z: https://robertnemec.com/marketingovy-mix-rozbor
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Kromě těchto 4 zmíněných proměnných, existuje pro oblast služeb v marketingovém

mixu i pojem 7P. Zde se ke klasickým 4P přidávají ještě další 3 marketingové nástroje.

Konkrétně: lidé (people), proces (process) a prezentace (presentation). Při uvažování

o tvorbě marketingového mixu v oblasti služeb, hledáme odpovědi na tyto základní

otázky: Jakou službu budeme zákazníkovi nabízet? Za jakou cenu? Jakým způsobem

budeme zákazníky informovat? Kde mu bude služba poskytnuta? apod.

Podle FORETA (2000) poprvé použil termín marketingový mix N.H.Borden v roce

1948. Snažil se tímto termínem vyjádřit to, že marketingové aktivity by se měly chápat

jako komplexní, harmonicky propojený celek, a ne jako soubor samostatných opatření.

Jen takové řešení může být podle něho úspěšné.

Přesnou definicí marketingového mixu se ve své publikaci zabývá KOTLER (2007),

který definuje marketingový mix, jako soubor taktických marketingových nástrojů

- výrobkové, cenové, distribuční a komunikační politiky – které firma používá k úpravě

nabídky podle cílových trhů.

Obrázek 1: Marketingový mix

Zdroj: Zapletalová (2004)
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Produkt


[…]


DOSTALI (2. ČÁST OTÁZKY).

První výrok (černě napsaný) zjišťuje, jakou kvalitu očekáváte v dané oblasti od plaveckého

bazénu. Druhý výrok (červeně napsaný) zjišťuje, jaká kvalita zde ve skutečnosti podle Vás je.

Proto Vás prosíme, abyste v následující sekci vyznačili (zakroužkovali) míru souhlasu či

nesouhlasu s danými výroky a to v rozsahu od -3 až do 3, kdy -3 znamená, že absolutně

nesouhlasíte a 3, že plně souhlasíte. PB je zkratkou pro plavecký bazén.

Hmotné zajištění

PB by podle mých představ měl mít příjemné prostředí -3 -2 -1 0 1 2 3

V PB je příjemné prostředí -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl být vždy čistý -3 -2 -1 0 1 2 3

S čistotou v PB jsem spokojený -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl mít moderně vybavený
areál

-3 -2 -1 0 1 2 3

PB je podle mého názoru moderně vybavený -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl mít adekvátní teplotu
vody v bazénech

-3 -2 -1 0 1 2 3

Teplota vody v PB je adekvátní -3 -2 -1 0 1 2 3

Spolehlivost

PB by podle mých představ měl mít ochotný a vstřícný
personál

-3 -2 -1 0 1 2 3

Personál PB je ochotný a vstřícný -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl nabízet stejné služby,
které jsou uvedeny na internetových stránkách a soc.
sítích

-3 -2 -1 0 1 2 3

Nabízené služby jsou totožné -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl poskytovat svým
zákazníkům bezchybné služby

-3 -2 -1 0 1 2 3

Moje dosavadní zkušenosti s PB byly vždy pozitivní -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB by podle mých představ měli být
připraveni pomoct v případě problému

-3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB jsou vždy připraveni pomoci -3 -2 -1 0 1 2 3
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Odpovědný přístup

PB by podle mých představ měl informovat zákazníky o
uzavření areálu např. z důvodu konání sportovních akcí

-3 -2 -1 0 1 2 3

Jsem informován o změně otevírací doby -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB by podle mých představ měli být
dostatečně informovaní

-3 -2 -1 0 1 2 3

Informovanost personálu PB je dostatečná -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB by podle mých představ měli být schopni
rychle reagovat na požadavky zákazníka

-3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB rychle reagují na požadavky zákazníka -3 -2 -1 0 1 2 3

Jistota

Zaměstnanci PB by si podle mých představ měli získat
zákazníkovu důvěru

-3 -2 -1 0 1 2 3

Personál PB ve mně vzbuzuje pocit důvěry -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB by podle mých představ měli být na
zákazníky zdvořilí a milí

-3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB se ke mně chovají mile a zdvořile -3 -2 -1 0 1 2 3

Zákazníci PB by si podle mých představ měli být jistí
poctivostí personálu

-3 -2 -1 0 1 2 3

Jsem si jist poctivostí personálu PB -3 -2 -1 0 1 2 3

Personál PB by podle mých představ měl vystupovat
profesionálně

-3 -2 -1 0 1 2 3

Personál PB vystupuje profesionálně -3 -2 -1 0 1 2 3
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Empatie

PB by podle mých představ měl mít zvolenou vhodnou
otevírací dobu

-3 -2 -1 0 1 2 3

Otevíraci doba PB mi vyhovuje -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB by se podle mých představ měli zajímat o
potřeby zákazníků

-3 -2 -1 0 1 2 3

Personál PB se zajímá o mé potřeby -3 -2 -1 0 1 2 3

PB by podle mých představ měl vždy jednat v nejlepším
zájmu zákazníků

-3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci PB vždy jednají v mém nejlepším zájmu -3 -2 -1 0 1 2 3

Zaměstnanci na pokladně PB by podle mých představ
měli být vždy ochotni poradit a zodpovědět dotazy
zákazníků

-3 -2 -1 0 1 2 3

Pokladna PB funguje velice dobře -3 -2 -1 0 1 2 3

C. MEZI NÁSLEDUJÍCÍ VLASTNOSTI, PROSÍM, ROZDĚLTE 100 BODŮ. ČÍM VÍCE DANÉ

VLASTNOSTI PŘIŘADÍTE, TÍM VĚTŠÍ DŮLEŽITOST PRO VÁS MÁ.

Hmotné zajištění - Příjemné prostředí, čistota, moderní vybavenost, teplota vody…

Spolehlivost - Schopnost provádět službu v inzerované kvalitě (vše je stejné, jak se uvádí).

Odpovědný přístup - Ochota poradit zákazníkovi, informovanost zaměstnanců…

Pocit jistoty - Poučený, zdvořilý a ochotný personál, který ve Vás vzbuzuje důvěru.

Empatie - Individuální a pečlivý přístup k zákazníkovi, fungování pokladny, otevírací doba…

Vlastnosti Počet bodů

Hmotné zajištění plaveckého bazénu

Spolehlivost plaveckého bazénu

Odpovědný přístup zaměstnanců

Pocit jistoty

Empatie zaměstnanců

Součet 100