POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta/studentky: Vojtěch Novák

Název práce: Marketingový mix plaveckého bazénu v Kralupech nad Vltavou

Cíl práce: pomocí získaných podkladů z dotazníkového šetření navrhnout úpravy a lepší řešení pro
zkvalitnění poskytovaných služeb a zvýšení spokojenosti zákazníků v plaveckém bazénu v Kralupech
nad Vltavou.

Celkové hodnocení práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (uveďte)

Celková náročnost práce Průměrná

Praktická/teoretická využitelnost zpracování

Podprůměrná

Dílčí kritéria hodnocení práce:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Přístup studenta k závěrečné práci Dobře

Stupeň splnění cíle práce

Dobře

Logická stavba práce

Nevyhovující

Rozsah a relevance teoretické části

Nevyhovující

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování

Nevyhovující

Adekvátnost použitých metod

Dobře

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce

Dobře

Formální úprava práce

Velmi dobře

Gramatika a stylistika

Dobře

Kontrola originality textu závěrečné práce:

Stav kontroly na plagiáty (SIS) 31 %

Stav kontroly Turnitin (SIS) 28 %

Slovní komentář Relativně vysoká shoda s jinými dokumenty je při

bližším prozkoumání protokolů způsobena
podobnými, či stejnými použitými citacemi

odborných zdrojů, jedná se tedy o řádně citované

texty. Další shody jsou způsobené využitím již
standardně využívaného dotazníku pro měření

kvality služeb včetně vybraných položek
v dotazníku a taktéž vysvětlení některých

metodických záležitostí k danému dotazníku. Práci

tak z mého pohledu nelze považovat za plagiát,
nicméně je vhodné více využívat aktuální a nové

odborné zdroje.

Hodnocení práce:

a) Přístup studenta k závěrečné práci – student sice pravidelně konzultoval s vedoucím práce,
nicméně některá doporučení (jako např. rozsah teoretické části, zaměření se na marketing

sportovních služeb a sportovních zařízení za využití aktuálních odborných a specificky

zaměřených zdrojů, apod.) očividně nebyla respektována. Výsledná práce je tak na hranici

odpovídající úrovně pro bakalářskou práci.

b) Stupeň splnění cíle práce – stanovený cíl (byť odlišný od názvu práce a její teoretické části)
práce splňuje, nicméně jen na minimální úrovni. Práce i přesto poskytuje cenné a zajímavé

informace pro vybraný plavecký bazén, nicméně v nepříliš zdařilé podobě a zpracování.

c) Logická stavba práce – struktura práce sice obsahuje povinné kapitoly pro bakalářskou práci,

rozhodně jí však nelze považovat za logickou. Teoretická část se věnuje marketingovému mixu
(stejně jako název práce), metodika, výsledky, doporučení, diskuse a závěr však již

s marketingovým mixem nijak nepracují a pracují pouze s kvalitou služeb a spokojeností

zákazníků (což je cíl práce, který je odlišný od názvu a tématu práce). Samozřejmě
v marketingu tyto oblasti spolu sice souvisí, nicméně z práce to patrné rozhodně není. Nikde

to také není jasně vysvětleno, zdůvodněno. Práce se tak skládá ze dvou zcela odlišných částí.
Celkový rozsah bakalářské práce se taktéž pohybuje na minimální možné úrovni pro

bakalářskou práci, skýtá tak velký prostor pro kvalitnější zpracování.

d) Rozsah a relevance teoretické části – teoretická část je zpracována na pouhých 10 stranách,
přičemž prezentuje pouze základní, obecný a stručný úvod do marketingového mixu služeb

(navíc s často pochybnými vysvětleními – zejména u vlastností služeb) a jednu kapitolu
popisující zákazníka. Sice se tato témata týkají názvu a cíle práce, nicméně svým zpracováním

(rozsah i obsah) neposkytují potřebné a dostatečné podklady pro zpracování kvalitní praktické
části.

e) Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování – použité zdroje v bakalářské práci jsou

často velmi zastaralé a neaktuální, přičemž u těch použitých existují i novější aktuálnější
vydání, ta však student nevyužívá. I přesto často zmiňuje „v novějších publikacích“, „novější

vydání“ a jedná se o zdroje z roku 2008, 2010 apod. Použité zdroje jsou zejména z řad
publikací, zaměřujících se na obecný marketing, či obecný marketing služeb. Chybí zde použití

aktuálních, nových zdrojů, které se zaměřují na marketing sportovních služeb a sportovních

zařízení.

f) Adekvátnost použitých metod – použitá metoda dotazníkového šetření je sice vhodná a

adekvátní, její využití přináší do práce poněkud více otázek, než odpovědí. Není v práci blíže
odůvodněno, vysvětleno a objasněno propojení mezi výzkumem kvality služeb (SERVQUAL) a

marketingovým mixem, jež je tématem práce.

g) Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce – student vše zpracovává pouze velmi povrchně

na minimální úrovni hloubky a preciznosti. Práce je z hlediska obsahu informací velmi stručná,

obecná, nikde nejde do větší hloubky tématu. Za dostačující pro bakalářskou práci považuji
zpracování dotazníkového šetření, zjištěné informace tímto šetřením a zpracování výsledků.

Diskuze se sice správně zaobírá polemikou nad provedením výzkumu, nicméně zde zcela chybí
diskutování zjištěných výsledků a navržených opatření v kontextu teoretických východisek. To

je nedílná součást kapitoly „Diskuse“. Vzhledem k nevyhovujícímu zpracování teoretických

východisek však není tato polemika ani možná.

h) Formální úprava práce – formální úprava práce je v pořádku, drobný nedostatek vidím

v nečíslování kapitol. Zhoršuje to čtenářovu orientaci.

i) Gramatika a stylistika – stylistika jazyka je mnohdy spíše popularizační, někdy má styl spíše

marketingového sdělení, než odborného textu. Taktéž se v práci objevují pravopisné chyby –

viz dále připomínky. Velký nedostatek však vidím ve formulaci některých tvrzení zejména
v interpretaci zjištěných dat. Vzniká tak celá řada nejasností – viz otázky k obhajobě, které se

ptají pouze na některé z nich – které je třeba objasnit či vysvětlit.

Připomínky:
Abstrakt a str. 2 – překlep – „…pomocí získaných pokladů z dotazníkového šetření …“

Kapitoly by měly být v práci číslované.

Str. 3 – pravopisná chyba – „Setkáváme se sním prakticky každý den …“

Str. 3 – nejednotný systém odkazů na zdroje

Str. 6 – pravopisné chyby – „…je totiž nejvýznamnějším faktorem, při rozhodování …“; „…se používá,
je Metoda založená …“; „…metodou, je Stanovení ceny …“; „…se nazýva Stanovení ceny …“; „…je

metoda Stanovení cen z marketingových …“

Str. 8 – „Správné vybrání zaměstnanců …“ – v českém jazyce se spíše používá „správný výběr“.

V teoretické části je pro čtenáře poněkud matoucí, když v podstatě u každého nástroje

marketingového mixu je zmíněno, že je tím nejdůležitějším prvkem mixu.

Charakteristiky služeb, jakožto produktu jsou na str. 10 a 11 popsány, resp. vysvětleny poněkud
odlišně, než vnímám, či mám znalosti. Viz otázka k obhajobě č. 1.

Str. 13 – „Způsobů, pomocí kterých můžeme zjišťovat spokojenost zákazníka a kvalitu poskytovaných
služeb ve sportovních areálech, existuje velké množství. Pro tuto bakalářskou práci jsem si vybral

standardizovanou metodu SERVQUAL, která v této kapitole bude podrobně popsána.“ Student zde
uvádí, že existuje velké množství metod pro výzkum spokojenosti zákazníka a kvality služeb, nicméně

žádnou zde neuvádí. Taktéž není nikde uvedeno, proč si vybral právě metodu SERVQUAL. Dále je

v práci opomenuto, jak to vše souvisí s marketingovým mixem, proč je v rámci marketingového mixu
zkoumána kvalita služeb pomocí metody SERVQUAL. Významně se zde projevuje nedostatečná znalost

a orientace ve zpracovávaném tématu, která je patrná již v teoretické části.

Str. 14 - nejednotný systém odkazů na zdroje

Str. 18 – pravopisná chyba – „Součástí těchto převlíkáren jsou také …“

Str. 19 – pravopisná chyba – „…mezi doplňkové služby, který plavecký bazén nabízí …“

Str. 26 – pravopisná chyba – „…že jsou tyto zákazníci …“

Str. 27 – pravopisná chyba – „…že tyto návštěvníci využívají …“

Str. 28 – pravopisná chyba – „…je zlepšení kondice..“

Str. 28 – „Předposlední otázkou v dotazníku byla otázka na zjištění způsobu placení.“ – jedná se o 7.
otázku v dotazníku a rozhodně to není předposlední otázka v dotazníku.

Str. 30 – pravopisná chyba – „…kteří tyto média vůbec nepoužívají.“

Str. 36 – pravopisné chyby – „Další tvrzení, které také vyšly v záporných hodnotách, poté byly rychlé
…“

Str. 37 – pravopisné chyby – „A jelikož právě tyto lidé jsou nejpočtnější skupinou …“

Str. 38 – pravopisná chyba – „…zdvořilí a milý personál …“

Str. 46 – pravopisné chyby – „…by si tyto lidé mohli …“; „…byla empatie, které dosáhla celkové …“

Otázky k obhajobě:
1. Na str. 10 student uvádí (bez podložení zdrojem): „Většina sportovních služeb je využívána

zákazníky bez přímé účasti poskytovatele (wellness zóna).“ Jak chápete pojem „poskytovatel“? Jak
chápete vlastnost „neoddělitelnost“ v rámci vlastností služeb jakožto produktu? Podobně nesprávně (z

mého pohledu) je na str. 11 vysvětlena vlastnost „proměnlivost“. Jak tuto vlastnost chápete? Podle
kterého zdroje, resp. jaký autor uvádí vlastnost „zničitelnost“? Jak je tento pojem chápán? Uveďte

zdroje, na základě kterých vysvětlujete tyto vlastnosti.

2. Na str. 39 je uvedeno: „V této oblasti by určitě bylo dobré, stejně jako v oblasti spolehlivosti, ještě
více motivovat své zaměstnance např. finanční odměnou, aby svoji práci vykonávali ještě kvalitněji než

doposud.“ – vysvětlete úvahu, že pokud budou mít zaměstnanci vyšší finanční odměnu, tak budou více
milí a zdvořilí, budou mít lepší profesionální vystupování a budou více poctiví?

3. Str. 40 – 41 – „Z identifikačních otázek bylo jasně patrné, že nejvíce nespokojenou skupinou v této

oblasti jsou lidé v mladším a středním věku.“ Vysvětlete, jak je z identifikačních otázek (které zjišťují
pohlaví, věk, četnost návštěv, doba navštěvování, nejčastěji využívaná služba, hlavní důvody

návštěvy, druh vstupného, sledování novinek) jasně patrná spokojenost, resp. nespokojenost v oblasti
empatie? Identifikační otázky toto přeci vůbec neměří, či nezjišťují.

4. Str. 42 – „Z celkových 100 dostupných bodů respondenti nejvíce přidělovali hmotnému zajištění s

29,6%, které je pro ně nejdůležitější, což nám jenom potvrzuje fakt, že hmotné zajištění dosáhlo u
respondentů největších mezer, neboli nejhoršího hodnocení.“ Vysvětlete, jak aspekt důležitosti

potvrzuje nejhorší vnímání?

5. Str. 45 – „Za první a primární doporučení v této oblasti beru zřízení bezbariérového vstupu do

bazénu. Jak již bylo vidět z jednotlivých výsledků, tak primárními návštěvníky plaveckého bazénu jsou
starší lidé v pokročilém věku. Velkou zajímavostí bylo to, že i když se dotazník na tuto problematiku

nezaměřoval, tak část respondentů do dotazníku přesto uvedla, že jim zde tento vstup chybí.“ – kde

tyto informace respondenti uvedli? Kde je možnost v dotazníku něco takového uvést? Kde jsou
výsledky těchto „doplněných“ informací?

Navržený klasifikační stupeň: dobře – nevyhovující v závislosti na průběhu obhajoby.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 10.6.2022
…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.